ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2022 г. N 1109-пП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл.

от 25.09.2024 N 726-пП)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 31.05.2024 N 4313-ЗПО "Об
образовании в Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской
области от 21.04.2023 N 4006-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими
изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 25.09.2024 N 726-пП)

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях Пензенской области в размере 80 рублей в день.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Правительства Пензенской области от 09.12.2013 N 918-пП "Об утверждении
среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Пензенской области";

2.2. постановление Правительства Пензенской области от 20.08.2014 N 579-пП "О внесении
изменений в средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Пензенской области, утвержденный постановлением
Правительства Пензенской области от 09.12.2013 N 918-пП";

2.3. постановление Правительства Пензенской области от 16.03.2015 N 135-пП "О внесении
изменений в постановление Правительства Пензенской области от 09.12.2013 N 918-пП (с последующими
изменениями)".

3. Настоящее постановление действует в части, не противоречащий закону Пензенской области о
бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и
разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru)
и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы общего и профессионального
образования.

Председатель Правительства
Пензенской области

Н.П.СИМОНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.05.2025

Постановление Правительства Пензенской обл. от 09.12.2022 N
1109-пП (ред. от 25.09.2024) "Об утверждении среднего размер...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=197341&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=197341&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495182&amp;dst=101640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495182&amp;dst=101640
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=204732&amp;dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=204732&amp;dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=203288
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=203288
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=197341&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=197341&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=90361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=90361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=83544
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=83544
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=90355
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW021&amp;n=90355
www.pravo.gov.ru
www.pravo.gov.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru